
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
300 

 
 

Data 
23/07/2018 

 
OGGETTO AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE IN MATERIA DI IVA E 
IRAP PER L'ANNO D'IMPOSTA 2017           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 300 DEL  23/07/2018 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE IN MATERIA DI 
IVA E IRAP PER L'ANNO D'IMPOSTA 2017           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ OPERATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 4 del 11.05.2018 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2018-2020; 
 
Vista la determina del Direttore nr. 210 del 29/05/2018 di conferimento di incarico di 
posizione organizzativa dell’ U.O.2 - FINANZIARIO E PERSONALE; 
 
Ravvisata la necessità di avvalersi anche per l’anno di imposta 2017 con riferimento 
alle dichiarazione da compilarsi e inviarsi entro i termini di legge nell’anno 2018, di un 
servizio di assistenza fiscale in materia di IVA, IRPEF, IRAP e altri tributi locali in 
considerazione della complessità delle normative di riferimento e della loro continua 
evoluzione;  
 
Preso atto che per l’anno di imposta 2016 con riferimento alle dichiarazioni da 
inviarsi nell’anno 2017, il servizio di assistenza fiscale in materia di IVA, IRPEF, IRAP 
e altri tributi locali è stato affidato allo Studio del Rag. Lorenzo Zanisi e che tale 
servizio è stato eseguito con puntualità, precisione e rispetto delle scadenze e che il 
conseguente esame della situazione fiscale dell’Ente ha permesso di conseguire un 
significativo risparmio sull’IRAP da versare per l’anno di imposta 2016; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 298 del 
25.09.2012 con la quale è stato approvato l’albo dei professionisti a cui ricorrere per 
affidare il servizio di cui sopra; 
 
Valutata l’opportunità, in attesa di predisporre la procedura per l’affidamento su base 
del servizio di assistenza e consulenza in materia di IVA, IRAP, IRPEF e altri Tributi 
Locali per gli anni di imposta 2018-2019-2020, è stato richiesto allo Studio del Rag. 
Lorenzo Zanisi la disponibilità ad effettuare il servizio a favore del Parco; 
 
Vista la disponibilità manifestata dal professionista ad assicurare anche per l’anno 
d’imposta 2017 l’assistenza fiscale e confermando le medesime condizioni dell’anno 
precedente che prevedevano un compenso di €. 2800,00 oltre IVA e contributo 4% 
per complessivi €. 3.552,64; 
 
Dato atto che per il presente atto è stato acquisito il CIG: Z25246EC7E; 
 
Dato atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'approvazione dei visto di 
regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria così come disposto 
dagli artt. 151 c. 4, 153 c. 5 e 147 bis c. 1 del Dlgs. 267/2000; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINA 
 

1) Di affidare al Rag. Lorenzo Zanisi – Via Marconi 30/F – San Giorgio di 
Lomellina (PV) – P.I.: 02056120187 e C.F.: ZNSLNZ50R20F205V, il servizio 
di assistenza in materia fiscale e in particolare su IVA e IRAP per l’anno 
d’imposta 2017 per un compenso di euro 2.800,00 oltre CNPA 4% e IVA 22% 
per un totale di euro 3.552,64 e che tale incarico si concluderà con la 
predisposizione e l’invio della relativa dichiarazione entro i termini stabilità 
dalla normativa (2018). 
 

2) Di imputare la spesa di euro 3.552,64 CNPA e IVA compresa all’intervento 
1.01.02.03 Cap. 125.1 “Spese per incarichi, consulenze e studi” Impegno 
2018/422 del corrente bilancio, dando atto che la scadenza dell’obbligazione 
giuridicamente perfezionata avverrà nel corso del 2018 dopo la presentazione 
e invio delle relative dichiarazioni fiscali. 
 

3) Di liquidare la spesa senza successivo atto e previo la verifica della 
correttezza della prestazione e della corrispondenza del compenso con quello 
pattuito, atteso che l'impegno e il capitolo su cui far gravare la spesa risultano 
determinati con il presente atto. 
 

 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   PAVANELLO ANGELO 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Operativa 
 firmato digitalmente 

  ANGELO PAVANELLO 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


